PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
  ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que fará realizar às 8:50 horas do dia 13 (treze) de fevereiro de 2020, na Sala de Licitações do
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, em
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE CHAMADA PÚBLICA, objetivando
aquisição de gêneros alimentícios diversos, preferencialmente orgânicos ou em processo
de conversão, da agricultura familiar rural e do empreendedor familiar rural para atender os
alunos matriculados nas unidades escolares da rede pública municipal de ensino, em
conformidade com o artigo 14 da Lei nº 11.947/2009 e com as diretrizes da Resolução
MEC/FNDE n.ºs 26/2013 e 4/2015, conforme descrição no Edital de Chamada Pública nº
2/2020 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no
endereço supramencionado a partir do dia 23 de janeiro de 2020 no horário comercial, e,
solicitada mediante requerimento pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessando
pelo site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 22 de janeiro de 2020.

Maria Cristina da Silva Néia
Sec. Mun. de Educação e Cultura

mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com